[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от  27 октября  2016 год              п.г.т. Махнёво                              №   163
Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2015 год
       Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2015 год, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2015 год, принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Решение направить для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
  муниципального образования                                                         И.М Авдеев

Глава  муниципального  образования                                                А.В. Лызлов

                                               Приложение

к Решению Думы Махнёвского

                                                                            муниципального образования

                                                                 от  27.10.2016     № 163
Информация
Администрации Махнёвского муниципального образования
о реализации программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» за 2015 год
Программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2020 годы» (далее Подпрограмма) была утверждена постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 05 марта 2015 года № 203 (с изменениями от 31.08.2015   № 698, от 28.12. 2015  № 1050)
Цель Подпрограммы - развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования.
Общий объем финансирования на 2015 год был запланирован в размере                          12 781,3 тыс. рублей   за счет средств местного бюджета, в том числе по мероприятиям:

	№
	Наименование мероприятия.  источники расходов
на финансирование
	Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт
всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

	2015

	1.
	Всего по
муниципальной
подпрограмме, в том числе
	12 781,3

	2.
	местный бюджет
	12 781,3

	3.
	Цель: развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования.

	4.
	Задача 1. Провести капитальный ремонт, реконструкцию участков существующих дорог, автомобильных и пешеходных мостов местного значения с высоким процентом износа, создание условий для формирования дорожной сети круглогодичной доступности для населения;

	5.
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения на территории Измоденовской сельской Администрации;
	85,0

	6.
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения на территории Хабарчихинской сельской Администрации;
	76,2

	7.
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения (Администрация Махнёвского МО)
	1099,2

	8.
	Задача 2. Провести ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	9.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кишкинской сельской администрации
	73,8

	10.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Муратковской сельской администрации
	271,0

	11.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Санкинской сельской администрации
	164,0

	12.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Администрация Махнёвского МО)
	1230,0

	13.
	Задача 3. Выполнить работы по  содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них;

	14.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Измоденовской сельской Администрации;
	257,1

	15.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Кишкинской сельской Администрации;
	166,0

	16.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Муратковской сельской Администрации;
	130,0

	17.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Мугайской сельской Администрации;
	282,0

	18.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Санкинской сельской Администрации;
	341,8

	19.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Таёжной сельской Администрации;
	224,8

	20.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них, на территории Хабарчихинской сельской Администрации;
	309,3

	21.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, (Администрация Махнёвского МО)
	1370,0

	22.
	Задача 4. Выполнить мероприятия по строительству и реконструкции дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов населённых пунктов Махнёвского муниципального образования;

	23.
	Подготовка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации, проведение ремонтных работ по ремонту  "Проездов к дворовым территориям МКД"
	40,0

	24.
	Задача 5. Организация транспортного обслуживания населения

	25.
	организация транспортного обслуживания населения узкоколейной железной дорогой в виде субсидий
	6405,0

	26.
	Задача 6. Выполнение работ по обустройству и содержанию грунтовых дорог и дорог без покрытия Махнёвского муниципального образования в зимний период года

	27.
	Содержание грунтовых дорог и дорог без покрытия Махнёвского муниципального образования в зимний период года
	256,0

Информация подготовлена А.Н. Берстеневым, начальником отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования.